
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

>/- Р<Р, сШ/<Р г.Лениногорск

КАРАР

Об установлении размера 
родительской платы за
предоставление услуг
дополнительного образования в 
детско-юношеских спортивных 
школах муниципального
образования «Лениногорский 
муниципальный район»
Республики Татарстан

На основании постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 11.12.2017 № 965 «Об установлении на 2018 год плановых 
показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг 
учреждениями Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, 
направляемых на оплату заработной платы от указанных доходов, за 
исключением доходов, подлежащих целевому расходованию», 
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить размер родительской платы за предоставление услуг 
дополнительного образования в детско-юношеских спортивных школах 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан с 01 сентября 2018 года согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Исполнительного 
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» от 19.02.2016 № 171 «Об установлении родительской платы за 
предоставление услуг дополнительного образования в детско-юношеских 
спортивных школах муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан».



3.Настоящее постановление опубликовать в официальном 
публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму» 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан М.М. Хасанова.

Руководитель Н.Р. Залаков

М.М. Хасанов 
5- 49-40



Приложение

к постановлению Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «31» августа 2018г. № 1283

Размер
родительской платы за предоставление услуг дополнительного 

образования в детско-юношеских спортивных школах муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район»

№
п/п

Наименование учреждения дополнительного 
образования

Размер родительской 
платы на одного 

учащегося в месяц с 
01.09.2018 (рублей)

1 Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа №1» 
муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан

300

2 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа №2» 
муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Татарстан

300

3 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Комплексная 
детско-юношеская спортивная школа №3» 
муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Татарстан

300

4 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа «Нефтяник» по 
хоккею с шайбой» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный 
район» Татарстан

400


